
RADA MIEJSKA                                    
W LUBINIE 

 
UCHWAŁA NR II/10/24 

 RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE 
Z DNIA 7 czerwca 2024r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Obudowy 

Zabytków 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz.609), w związku z art.81 ust. 1 ustawy  

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), 

uchwala się, co następuje:  

§ 1 
W uchwale Nr XLVII/350/23 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 29 sierpnia 2023 r., 

w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

w ramach Rządowego Programu Obudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2023 r. poz. 5074), wprowadza 

się następujące zmiany:  
1) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa 
konkurencji, dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane stanowi pomoc de 

minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu  o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz.Urz.UE.L.2023/2831 z dnia 15.12.2023 r.). 

2) w § 9 ust 2 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 
„1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy  de  minimis  w  rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie,” 
3) w § 9 ust. 2 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku  
w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się  o  pomoc de minimis 

(t. j. Dz. U. z 2024 r.  poz. 40).” 
4) w § 9 ust. 2 po pkt 2) dodaje się pkt 3) w brzmieniu: 

„3) informacji, których zakres został określony w rozporządzeniu Rady Ministrów  z  dnia  

11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U.  z  2010 r. nr 121, poz. 810); 

5) w § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  
„3. Pomoc de minimis, o której mowa w ust. 1) może zostać udzielona do dnia obowiązywania rozporządzenia 

Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. tj . maksymalnie do 30 czerwca 2031 r.” 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lubina. 
 

§ 3 
 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

 
 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
         Tomasz Górzyński 

 



 

UZASADNIENIE  

 
do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków  w  ramach Rządowego 

Programu Obudowy Zabytków 

 

 Zmiana uchwały Nr XLVII/350/23 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 29 sierpnia  

2023 r., w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się  w  gminnej ewidencji zabytków 

w ramach Rządowego Programu Obudowy Zabytków, wynika ze zmiany przepisów, które dotyczą programów 

pomocowych, przewidujących udzielnie pomocy do minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji 2023/2831 

z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu  o  funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

do pomocy de minimis. 

Działając w oparciu art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.  o  postępowaniu  w  sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702), projekt uchwały został zgłoszony do Prezesa 

Urzędu Ochrony Konkurencji  i  Konsumentów celem przedstawienia zastrzeżeń dotyczących przejrzystości 

udzielania pomocy de minimis. 

Zastrzeżenia przedstawione w piśmie z dnia 13 maja 2024 r. Urzędu Ochrony 

Konkurencji  i  Konsumentów Nr DMP-1.530.968.2024, zostały uwzględnione  w  całości  w  zmianie treści 

§  9 ust.2 pkt 1 uchwały i są zgodne  z  zapisami zawartymi w/w piśmie. 

Podjęcie uchwały nie wywoła bezpośrednich skutków finansowych gdyż ewentualne udzielenie dotacji 

poprzedzać musi udzielenie promesy wstępnej i zapis  w uchwale budżetowej Miasta Lubin.  

Biorąc pod uwagę zmianę przepisów, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 



Szczegóły głosowania

Sesja
Nazwa: II sesja Rady Miejskiej w Lubinie

Opis: 

Adres Url: 

Program

Temat: 
2. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do
rejestru zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Opis: Inicjatywa uchwałodawcza Prezydenta Miasta - PROJEKT NR 12/2024

Adres Url: 

Głosowanie
Numer 
referencyjny: 

Temat: PROJEKT NR 12

Opis: 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

Otwarcie: 2024-06-07 12:24:27

Zamknięcie: 2024-06-07 12:24:44

Stan: Zaakceptowano

Adres Url: 

Rodzaj odpowiedzi: Za/Przeciw/Wstrzymał się

Rodzaj głosowania: Brak wyników pośrednich

Typ licznika 
głosowania: Brak licznika czasu głosowania

100% setting: Uprawnieni do głosowania i obecni na spotkaniu

Łączne wyniki

Za: 22

Przeciw: 0

Wstrzymał się: 0

NotVotedCount: 0

Wszystkie 
wyniki: 22

Nie głosował: 0



Frekwencja
Obecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

22

Nieobecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

1

For -  22  
Against -  0  
Abstain -  0  
NotVotedCount -  0  

Indywidualne wyniki uczestników: 
Uczestnik Grupa Głosowanie Frekwencja

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Barbara Danek Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Ksenia Dowhań-Domańska Nie głosował Nieobecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Dorota Dutkanicz Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Violetta Duży Za Obecny

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubinie Tomasz Górzyński Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Dariusz Jankowski Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Eliza Kaczmarek Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Michał Kielan Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Joanna Kot Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Agnieszka Kubica-Radek Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Romuald Kujawa Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Katarzyna Kulczyńska Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Tadeusz Madziarczyk Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Edyta Orłowska Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Izabella Polak-Salomon Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Bogusława Potocka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Daniel Rędziński Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Dariusz Węgrzyn Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Marian Węgrzynowski Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Franciszek Wojtyczka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Roman Zaprutko Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Edyta Zawadzka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Grzegorz Zieliński Za Obecny


